
  
突然のお知らせになりますが、去る９月２４日にご逝去されました水田眞一さんを偲ぶ会

を親鴨会関西支部として下記の通り開催する運びとなりました。 

水田さんは、戦後、関西地区で IBM の事業をおひとりで立ち上げられ、現在の大阪事業所

の基礎を築かれました。 

水田さんからは機器のメンテナンスをはじめ、各機器製品の知識や受注など基礎から手ほ

どきを受けた方たちも大勢おられるかと思います。また、退職後もゴルフや交流会などい

ろいろな催しを通じて、交流できる親鴨会の設立にもご尽力されました。１９９１年に１

８名でスタートしました親鴨会関西支部は今や３３０名を超す会員数となっています。 

私たちにとって水田さんは大きな存在であり、突然のご逝去は残念でなりません。 

水田さんと何らかの関わりのある方にお集まりいただき、思い出を語り合い生前の水田さ

んを偲びたいと思います。 

是非ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

また、お知り合いの方で参加ご希望の方がございましたらご連絡ください。 

偲ぶ会の詳細は下記の通りです。皆様のご参加を心よりお待ち申しあげます。 

関西支部連絡先  kansai-oyagamo@osaka.email.ne.jp 

 

                                     以上 

                   

               記                                                                                                                      

  

日  時   ２０２４年３月１５日（金） １２：００～１４:００頃 

場  所   道頓堀ホテル  大阪市中央区道頓堀 2-3-25 

                      電話 06-6213-9040 

会  費   ６，０００円 

申込期日  ２月２９日（木） 

  

ご都合でご参加できない方で水田さんにまつわるエピソードや思い出メッセージがござい

ましたらお送りください。ご質問やご意見・ご不明点がございましたら、遠慮なくお知ら

せください。 

 

親鴨会関西支部長 友國健司 


